fieri potest cura et diligentia subleuabimns. Ante mensem unum vel alterum, cum regis jussu ægrotos milites Ydstadium mitteremus. eo ego die, quo abnavigabant, jussu Sinclarri in excursiuncula quadam hinc abfui, sed mox aliquem misi cum pecuniis, ut esset unde uiuerent, jamque denuo alterum mitto, quod eâ de caussa domino Cancellario significandum duxi, quod dicant hic quæstum illos inisse<sup>1)</sup>: si ille, quem misi, minus ritè quod jusseram exequetur, non ego in causa sum, qui ipse ibi adesse nequeo: Præterea audiui nonnullos militum meorum domino Cancellario pecunias petendo molestos fuisse, quod sane me inscio atque absque causa fecerunt.

Tertiam jam nuper in Oelandiam excursionem nostri fecerunt, eaque pagum aliquem exussere, inde reversi sacerdotem captiuum adduxere, qui inter cætera refert, Gustauum regem esse, atque aliquot ex iis, quos Carolus euexerat, dignitate exuisse, inter cæteros Nicolaum Chesnecoferum vicecancellarium: ipsum vero Gustauum ordinibus regni promississe, se nullum, qui apud se delatus foret, uinculis traditurum, modo cautionem daret, atque delatoris se nomen editurum et falso deferentem puni-  
turum: Pacem se iis paraturum: insolita gravamina se moderaturum: constituisse ait Gustauum pro salute Sueciæ ultimum Januarii diem perpetuò festum precibusque et jejuniis celebrandum: classem parari ait, subsidia à ciuitatibus nonnullis anseaticis exspectari: noui præterea hic nihil, nisi quod Gustauus, posteaquam clam dies aliquot in castro Risby hic fuisset, hinc abiit omnibus, quas corradere potuit, copiis instructus contra nostrorum ut fertur in Sueciam incursus, vel excursiones nostrorum assiduas impediturus [quod nisi accidisset, hic fuisset]<sup>2)</sup> vel aliàs

<sup>1)</sup> Meningen er vel: man siger her, at de have indgivet Klage.

<sup>2)</sup> De indklamrede Ord ere indføjede over Linien.

nos tentaturus: Hisce Dnum Cancellarium cum uxore et familia deo commendo. Calm. 2. Febr. 1612.

Christianus  
Friis. Mpp.

Udskrift: Erlig och velbyrdig Mand Christian Friis thill Borreby, Kong. May. Canceler, min thillforladendis gode ven, venligenn thillhende.

3.

Jhm.

Finita hyeme cum nouus jam suppeteret commeatus, de uetere siue hyberno Dominum Cancellarium certiozem reddendum duxi, ejus ergo hisce inclusas rationes mitto <sup>1)</sup>). Quod uero cereuisiam iam affatim Germani subueherent, et ego quid inde coemere, quod nihil de eo in mandatis haberem, minus auderem, illud facere me iussit concilium bellicum à capitaneis habitum, donec ab aula quid ea de re decerneretur, cum quod seruari satis diu Martio mense cocta posset, tum quod fere incertum foret tam de nostri quam hostilis exercitus aduentu.

Nuper quid militis aduenit, quod si tardius reliqui et seorsim ita per cohortes affuerint, primorum pars, ultimis subsequens, variis de causis deficient, et ita forte tota illa manus opinione minus habitura erit uirium jam ante eneruata. Quod uero nihil præter ea sit noui, prolixioribus literis Domino Cancellario molestias exhibere nolo, rogans, ut solita me bēniuolentia prosequi perget, quem cum uxore et tota familia deo commendo. Calm. 15. April. 1612.

(Christianus Friis.

<sup>1)</sup> Findes nu ikke vedlagt.

Udskrift: Erlig och velbyrdig mandt Christian Friis thill Borreby, Kong: May: Canzeler, min thillforladendis gode venn, vennligenn thillhende.

Paategning: Christian Friszis breff. Rec. Haff: 19. Ap: 1612. Angaenddis [huor] møgenn prouiad paa Calmer er i forraad.

## 4.

Jhm.

Primo Martii noctu vel summo mane castrum Risby octauo, quo ab hoste derelictum fuerat, die, occuparunt eò missi Hennemarc. Holgerus Rosenkranz. Estorf et Wolfen capitanei.

Jacobus Jacobi hostium dux 80 Suecis locum aliquem editiorem paulo ultra ipsum castrum trans amnem, qui illud præter fluebat, occuparat operibusque, quæ nostri inuasuri erant, et quæ amnem respicit, munierat, atque eò loci nostros operiebatur, donec jam amnem transire conarentur. tum vero suis desertis eques se recepit, Suecorum circa decem, quos equites nostri fugientium ultimos insecuti sunt, cæsi, reliqui elapsi. Quid eò fieri conducet, duces regis, qui breui aderunt, facile uidebunt. Capitanei, qui castrum illud occuparunt (excepto Hennemarc, qui huc redibit) ibi subsistent, præeritque Holgerus Rosenkrantz. Ego castro capto mox eò missus, ut uiderem, quibus opus, inter cætera varias ibi literas inueni, quæ Suetyca concernerent, illas Sinclaro ad regem vel dominum cancellarium, ut aiebat, mittendas tradidi.

Holgerus Rosenkrantz et Ericus, cum quid in Belgio persoluturi non haberent, cui tuto credere possent, orarunt, ut me uolente Ericus eò commearet et intra mensem rediret. quod denegare non potui, itaque dominum can-

cellarium oro. ut literas ipsi patentes à regia maiestate impetrare uelit, ut eadem operâ, si quos per Westfaliam rediturus colligere mihi milites poterit, mihi etiam quid præstare possit. Nihil hic noui, nisi quod nuper nauem aliquam, quæ hinc in Daniam abnavigabat, Oelandenses occuparint, in qua Sinclarrus 19, ego vero 24 ægrotos milites amisi cum stipendio menstruo pro iis et cæteris, qui Ydstadii hybernarunt, præterea aliquem meæ cohortis nobilem Germanum, cui 128 thaleros tradideram, quique in Germaniam militem mihi conductum abibat. Sed prolixioribus meis dominum cancellarium detinere nolo, rogans. ut solito in me sit animo. eum uerò cum uxore et tota familia Deo commendo. Calm. 3. Majj 1612.